
 
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 254/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας 
οικονομικού έτους 2015. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Απριλίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1414/8-4-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Αναστάσιος 
Τσαλδαρίδης μέλος  και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 

Απόντες ήταν ο κ.: 1) Φώτιος Καραλίδης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 254: Εισηγούμενος το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Παπαδόπουλος Γρηγόρης 
υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.1392/7-4-2015  
έγγραφό του έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ.πρωτ.Δ.Δ.οικ.5319/2014 ( ΦΕΚ 2596/30-9-2014 τ. Β΄ ) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας έτους 2015, 
προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας. 

   
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας έτους 2015, προκειμένου να 
αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, για την καταχώρησή τους στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  της Υπηρεσίας τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον 
συνημμένο πίνακα δαπανών. 

       

ΑΔΑ: 6ΠΓΖ7ΛΒ-ΡΘ2



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

  ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕΙ  Κ ΑΤΑ  Π ΛΕ ΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
   (Με ψήφους 4 υπέρ  2 παρών 1 αποχή και 1 κατά ) 

 
Εγκρίνει την διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας έτους 2015, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα δαπανών: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ΕΤΟΥΣ 2015 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ – ΠΡΟΣΤΙΘΕΝΤΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ 7, 8, 9 ΚΑΙ 10  

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΡΕΧΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1.  3072.0845.0001 500,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΗΧΗΤΙΚΗ 
ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΟΥ 
ΝΑΖΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΦΑΣΙΣΜΟΥ – 
ΛΗΞΗ ΤΟΥ Β’ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΥ 
ΠΟΛΕΜΟΥ, ΠΟΥ ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ 
ΣΤΙΣ 9 ΜΑΙΟΥ 2015 

19.201,12 € 16.131,12 € 

2. 3072.0845.0001 80,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΔΥΟ ΣΤΕΦΑΝΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ  ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ ΤΗΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ ΚΑΤΑ 
ΤΟΥ ΝΑΖΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΦΑΣΙΣΜΟΥ – ΛΗΞΗ ΤΟΥ Β’ 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ, ΠΟΥ 
ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΣΤΙΣ 9 ΜΑΙΟΥ 
2015 

19.201,12 € 16.051,12 € 

3. 3072.0845.0001 500,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΗΧΗΤΙΚΗ 
ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ 
ΜΝΗΜΗΣ ΤΗΣ ΓΕΝΟΚΤΟΝΙΑΣ 
ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΤΟΥ ΠΟΝΤΟΥ. Ο 
ΕΟΡΤΑΣΜΟΣ ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ 
ΣΤΙΣ 23, 24 ΜΑΙΟΥ 2015 ΣΤΟ 
ΜΝΗΜΕΙΟ ΠΟΝΤΙΩΝ «Ο ΑΚΡΙΤΑΣ 
ΤΟΥ ΠΟΝΤΟΥ» 

19.201,12 € 15.551,12 € 

4. 3072.0845.0001 80,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΔΥΟ ΣΤΕΦΑΝΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ  ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΗΜΕΡΑ ΜΝΗΜΗΣ ΤΗΣ 
ΓΕΝΟΚΤΟΝΙΑΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΤΟΥ ΠΟΝΤΟΥ, ΠΟΥ ΘΑ 
ΕΟΡΤΑΣΘΕΙ ΤΗΝ ΚΥΡΙΑΚΗ 26 
ΜΑΙΟΥ 2015 ΣΤΟ ΜΝΗΜΕΙΟ 
ΠΟΝΤΙΩΝ «Ο ΑΚΡΙΤΑΣ ΤΟΥ 
ΠΟΝΤΟΥ» 

19.201,12 € 15.471,12 € 

5. 3072.1699.0001 246,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΥΛΙΚΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ (ΥΦΑΣΜΑ, 
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΑ, ΙΜΑΝΤΕΣ, ΣΙΡΙΤΙ) 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΔΙΟΡΘΩΣΗ ΔΥΟ 
ΚΑΘΙΣΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΤΟΥ ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

8.193,81 € 6.917,81 € 

6. 3072.0869.0001 123,00 € ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 2.490,58 € 2.107,58 € 

ΑΔΑ: 6ΠΓΖ7ΛΒ-ΡΘ2



ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
(ΕΡΓΑΣΙΕΣ) ΕΠΙΔΙΟΡΘΩΣΗΣ ΔΥΟ 
ΚΑΘΙΣΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΤΟΥ ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

7.  3351.0844.0001 13.800,00 
€ 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟΝ 
ΝΑΥΤΙΚΟ ΌΜΙΛΟ ΚΑΒΑΛΑΣ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ «FINN WORLD 
MASTER KAVALA 2015” 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ 
ΙΣΤΙΟΠΛΟΙΑΣ, ΠΟΥ ΘΑ 
ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΑΠΟ ΤΙΣ 22-05 ΕΩΣ 
ΚΑΙ ΤΙΣ 30-05-2015. 
 
O Ναυτικός Όμιλος Καβάλας που 
ως σκοπό του έχει την διάδοση και 
την εκλαΐκευση  των Ναυτικών 
αθλημάτων στην Καβάλα, 
διοργανώνει το Παγκόσμιο 
Πρωτάθλημα Ιστιοπλοΐας από τις 
22/05 έως και τις 30/05/2015 με 
συμμετοχή αθλητών άνω των 40 
ετών. 
Η διοργάνωση αυτή είναι τεράστια 
επιτυχία για τον όμιλο και φυσικά 
μιας πρώτης τάξεως ευκαιρία 
προβολής της πόλης αφού 
αναμένονται να προσελκύσει 
περίπου 200 αθλητές και άλλους 
τόσους συνοδούς με άμεση 
ανταπόδοση αφού τα έξοδα 
διαμονής διατροφής και 
μετακίνησης τους θα καλύπτονται 
από τους ίδιους. 
Ο συνολικός προϋπολογισμός της 
εκδήλωσης ανέρχεται σε 55.337 
ευρώ από τα οποία η Π.Ε Καβάλας 
προτίθεται να καλύψει τις ανάγκες 
για τις κάτωθι δαπάνες: 
1. Μικρογεύματα Αθλητών – 
Κριτών –Προπονητών   5.200 ευρώ 
2. Διαμονή και διατροφή κριτών (10 
Άτομα) 5.600 ευρώ 
3. Ασφάλεια χώρου (24 ώρες,8 
ημέρες, 3 άτομα) 3.000 ευρώ 
                                                                       
Σύνολο 13.800 ευρώ  
 
Λαμβάνοντας υπόψη ότι η 
εκδήλωση θα προσελκύσει πλήθος 
κόσμου στην περιοχή κατά το 
χρονικό διάστημα διεξαγωγής της 
αλλά και ότι ήδη αποκομίζει οφέλη 
για την Π.Ε. Καβάλας καθώς 
υπάρχει προβολή μιας 
καλαίσθητης παρουσίασης του 
Νομού στο Ίντερνετ για την 
προώθηση των αγώνων 
εισηγούμαστε θετικά για την 
κάλυψη των ανωτέρω δαπανών.  
Σας γνωρίζουμε ότι η εν λόγω 
εισήγηση εγκρίθηκε με την 
απόφαση αριθ. 28/2015 της 
Επιτροπής Ανάπτυξης του 

63.258,62 € 46.665,34 € 

ΑΔΑ: 6ΠΓΖ7ΛΒ-ΡΘ2



Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ. 

8. 3351.0844.0001 500,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ «ΣΤΑ ΒΗΜΑΤΑ ΤΟΥ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΠΑΥΛΟΥ, ΠΟΥ ΘΑ 
ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΣΤΙΣ 24-05-2015 
 
Ο Σύνδεσμος Ελλήνων Βετεράνων 
Αθλητών Στίβου Καβάλας (ΣΕΒΑΣ 
Καβάλας) υ διοργανώνει για ακόμη 
μια χρονιά αγώνα δρόμου με την 
επωνυμία «20χλμ. στα βήματα του 
Αποστόλου Παύλου». Σκοπός της 
διοργάνωσης πέρα από την 
απόδοση τιμής στην ιστορία του 
τόπου όπου πριν περίπου 2000 
χρόνια περπάτησε ο Απόστολος 
Παύλος είναι παράλληλα να 
αυξήσει τις αναπτυξιακές 
δυνατότητες του θρησκευτικού και 
αθλητικού τουρισμού στην 
Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας και 
στην  ευρύτερη περιοχή.  
 Όπως είναι γνωστό ο Απόστολος 
Παύλος βάδισε από την τότε 
Νεάπολη, τη σημερινή Καβάλα έως 
την αρχαία πόλη των Φιλίππων και 
ως το βαφτιστήρι της Αγ. Λυδίας. 
Η εκδήλωση του ΣΕΒΑΣ Καβάλας 
θα διεξαχθεί στις 24 Μαΐου 2015 
και αναμένεται να ξεπεράσει κατά 
πολύ τον περσινό αριθμό 
συμμετοχών σε αθλητές καθώς 
εδώ και χρόνια τοποθετείται 
σταθερά στις ημερομηνίες που 
γειτνιάζουν στην εορτή της Αγίας 
Λυδίας στις 20 Μαΐου με 
αποτέλεσμα να έχουν τοποθετήσει 
στο καλεντάρι τους τον αγώνα των 
20 χλμ . 
 Στόχος είναι η επέκταση και 
αύξηση της συμμετοχής των 
αθλητών και των θεατών σε διεθνές 
επίπεδο.  
Ο Συνολικός προϋπολογισμός της 
εκδήλωσης είναι 3.000 ευρώ ενώ 
είναι προφανές ότι από την 
συγκεκριμένη συνδιοργάνωση η 
Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας με 
το Δήμο Καβάλας,  προκύπτει 
όφελος για την τοπική κοινωνία. 
Για το σκοπό αυτό εισηγούμαστε 
θετικά  την εξασφάλιση μέρους  του 
κόστους της διοργάνωσης 
συνολικού κόστους 500 ευρώ για 
διαφημιστικό έντυπο υλικό 
 Σας γνωρίζουμε ότι η εν λόγω 
εισήγηση εγκρίθηκε με την 
απόφαση αριθ. 29/2015 της 
Επιτροπής Ανάπτυξης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ. 

63.258,62 € 46.165,34 € 

9. 3351.0844.0001 1.000,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟ 
ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΟΥ 

63.258,62 € 45.165,34 € 

ΑΔΑ: 6ΠΓΖ7ΛΒ-ΡΘ2



Τ.Ε.Ι. ΑΜΘ ΤΟΥ 7ΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ 
ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «THE 
ECONOMIES OF BALKAN AND 
EASTERN EUROPE COUNTRIES 
IN THE CHANGED WORLD” ΑΠΟ 
08/05 - 10/05/2015 
Το Τει διοργανώνει το 7ο Διεθνές 
συνέδριο με τίτλο « “The 
economies of Balkan and Eastern 
Europe countries in the changed 
world”. 
Πρόκειται για ένα επιστημονικό 
συνέδριο το οποίο ασχολείται με τις 
οικονομικές εξελίξεις στα Βαλκάνια, 
Ανατ. Ευρώπη, Μαύρη Θάλασσα 
με παρουσίαση σε αυτό  εργασιών 
ομοίων με το θέμα του συνεδρίου. 
Σημαντικό είναι το γεγονός  ότι  
αναμένονται περίπου 150 σύνεδροι 
και άλλοι τόσοι συνοδοί – μέλη. 
Ο συνολικός προϋπολογισμός του 
συνεδρίου ανέρχεται σε 14.970 
ευρώ  και από αυτά η Π.Ε. 
Καβάλας εισηγείται θετικά για την 
κάλυψη Υλικού Συνεδρίου αξίας 
1000 ευρώ, .   
Σας γνωρίζουμε ότι η εν λόγω 
εισήγηση εγκρίθηκε με την  
απόφαση αριθ. 31/2015 της 
Επιτροπής Ανάπτυξης του 
Περιφερειακού  Συμβουλίου 
ΑΜΘ.  

10. 3351.0844.0001 900,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΜΕ ΤΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΦΙΛΩΝ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ ΤΗ 19ΗΣ 
ΧΟΡΩΔΙΑΚΗΣ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ, ΣΤΙΣ 16 ΜΑΪΟΥ 2015 
 

Ο Σύλλογος Φίλων Μουσικής 
Ν.Καβάλας πρόκειται να 
πραγματοποιήσει τη 19η 
Χορωδιακή Συνάντηση Καβάλας, 
στις 16 Μαΐου 2015, ημέρα 
Σάββατο, στο Αμφιθέατρο του ΤΕΙ 
Καβάλας.                                                                                                                                  
Η εκδήλωση αυτή αποτελεί πάγιο 
ετήσιο πολιτιστικό θεσμό της πόλης 
μας και ειδικά εφέτος παρουσιάζει 
επετειακό χαρακτήρα καθώς 
συμπληρώνονται 40 χρόνια 
πολιτιστικής προσφοράς του 
Συλλόγου (1975-2015).  
Στην εκδήλωση αυτή θα 
φιλοξενηθούν χορωδίες για ένα 
Σαββατοκύριακο, θα έλθουν στη 
πόλη μας  άτομα, τα οποία θα 
γνωρίσουν τον τόπο μας, τις 
αρχαιότητες και φυσικά θα 
τονώσουν οικονομικά την αγορά.  
Είναι προφανές ότι από την 
συνδιοργάνωση της συγκεκριμένης 
εκδήλωσης, της Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας με το Σύλλογο 
Φίλων Μουσικής Ν.  Καβάλας,  

63.258,62 € 44.265,34 € 

ΑΔΑ: 6ΠΓΖ7ΛΒ-ΡΘ2



προκύπτει όφελος τόσο για την 
τοπική κοινωνία αλλά και για τους 
κατοίκους της, όσο και για την 
Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας. 
 Για το σκοπό αυτό εισηγούμαστε 
την εξασφάλιση μέρους  του 
κόστους της συνδιοργάνωσης  
συνολικού προϋπολογισμού 2.750 
ευρώ με την κάλυψη των εξόδων 
διαφόρων εκτυπώσεων και 
προβολής συνολικού ύψους 900 
ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. Σας γνωρίζουμε ότι η εν 
λόγω εισήγηση εγκρίθηκε με την 
απόφαση αριθ. 30/2015 της 
Επιτροπής Ανάπτυξης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ.  

 
 

Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής επιτροπής Ιωάννης Μπούτος και Κωνσταντίνος Κινατζίδης, 
δηλώνοντας Παρών. Απείχε από την ψηφοφορία του θέματος το μέλος της Οικονομικής επιτροπής 
Αναστάσιος Τσαλδαρίδης και τέλος μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής επιτροπής Παντελής 
Λασκαρίδης, ψηφίζοντας Κατά, αναφέροντας ότι δεν συμφωνεί με τις α.α. 5 και 6 δαπάνες. 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  254/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΠΓΖ7ΛΒ-ΡΘ2


		2015-04-27T13:40:35+0300
	Athens




